Protokol Nr 38/2618
z posiedzenia Komisji Oswiaty, Rodziny i Polityki Spolecznej
Rady Miasta Ustron
odbytego w dniu 22 maj2018 roku
w biurze Rady Miasta Ustren, Rynek 1

W posiedzeniu, ktéremu przewodniczyt Krzysztof Pokorny — Przewodniczacy Komisji
Oswiaty, Rodziay i Polityki Spoteczne) udziat wzieli czionkowie komisji wg listy obecnodci
stanowigcej zalgeznik nr 1 do protokotu oraz zaproszeni goéeie - lista stanowi zalgeznik nr
2, Preewodniczacy Komisji Krzysziol Pokory o godzinic 14.00 otworzyl posiedzenie
Komisji 1 po powitaniu czlonkow Komisji i godci — oswiadezyl, iz zgodnie z listg obecnosei
aktualpie w posiedzeniu uczestniczy 4 radnych, co wobec skladu Komisji wynoszacej 3
radnych stanowi querum pozwalajace na podejmowenie prawomoenych deeyzji. Nicobecnosé
radnego Piotra Nowaka byta usprawiedliwiona.

Nastgpnie Przewodniczgcy Komisji Krzysziol Pokomy przedstawil porzadek obrad:

1. Przywitanie przybytych i stwierdzenie prawomocnosei obrad

2. Informacja o organizacii roku szkolnego 2018/2019

3. Sprawy biczace,

4, Zamknigcie posiedzenia

Na wniosek prowadzacego obrady Komisja jednogloénie przyjela porzadek posicdzenia.

Ad.1
Po przywitaniu obecnych Przewodniczagcy Komisji Krzysztof Pokorny stwicrdzit na
postawie listy obecnodel, ze obrady Komisji sg prawomocne,

Ad.2

W tym punkcie porzadku obrad w pierwszel kolejnodci zabrata glos Magdalena
Koziowska Samodzielne Stanowiske ds. Odwiaty i Organizacji Pozarzgdowvch
omawiajgc informacjg o organizacji roku szkolmego 2018/2019 stanowiaca pki. 5 porzadku
obrad XXXVII scsji Rady Miasta. Na wstepie poinformowala, ze dane zawarte w informacji
sporzadzonoe na dzien 10 maja br., 7 uwagi na termin dostarczenia projektéw organizacyjnych
placowek oswiatowych do Kuratorium Ogwiaty kidry uplywa 15.maja br., dlatego tez do
ostatecznego zamknigeia list dzieci w placoéwkach o$wiatowych miasta moze ulec zmianie.
Zmiany jakie nastapily w stesunku do obecnego projekiu organizacyjnego, to zmiany
zwigzane 7 likwidacja gimnazjow, utworzeniem w SP 5 szkoly z oddziatami przedszkolnymi
oraz utworzenie szostego oddziatu w P 7.

W dyskusji glos zabrali:
Przewodniczacy Rady Miasta Artur Kluz oraz Przewodniczgey Komisji QiPS Krzysztof
Pokorny:

— Dlaczego nte uwzgledniono w projekiach organizacyinych placdéwcek oswiatowych

wniosku Komisji dotyczacego utworzenia etatéw zastepcdw dyrektoréw w Sp 3 1



Sp5 z Oddziatami przedszkolnymi oraz dlaczego nie uwzgiedniono propozycii
Dyrekeji Sp2 dotyezacego utworzenia etata drugich zastepedw dyrektorow ?

-  Kenieczno$¢ utworzenia w/w ctatéw postulowala rowniez Przewodniczgea
Oddzialu ZNP Ewa Lankocz, argumentujac powyzsze zwigkszajacg sic iloscig
oddzialdw w wiw placdwkach..

Radny Jan Zachar pytal: o zakres obowiazkow Z-cy dyrekiora ?

Przewodniezacy Komisji OiPS Krzysztof Pokorny: odpowiadajagc radnemu
stwierdzit, ze w razie nieobecnosci dyrektora placéwki nie ma osoby odpowiedzialnej za
podejmowanic decyzji administracyjnvch, stgd m. in. konieczno$é utworzenia etatu. W
dalszej kolejnosei Przewodniczacy komisji pytat o: koszty utworzenia etatéw z-cy dyrektora.
brak migjsc dla dzieci w przedszkolach oraz o tworzenie oddzialéw integracyjnych.

Magdalena Kozlowska Samodziclne Stanowisko ds. Ofwiaty i Organizacji
Pozarzadowych odpowiadajac na pytania dotyczgce etaldw z-cy dyrektora stwicrdzita, ze w
budzecie miasta na ten rok nie uwzgledniono takich kosztéw, wice nic mozna tworzy¢ etatow
jezeli nie ma na to frodkéw. Odpowiadajge na kwestie braku miejsc w przedszkolach to na
ten moment sprawa dotyczy pieciu trzylatkow, wérdd ktorych sa 2.5-1atki, a na miescie nie
spoczywa ustawowy obowlgzek zabezpieczenia lych migjse, jednak i ten problem powinien
by¢ rozwigzany po uruchomienin w SP35 oddzialow przedszkelnych wladnie dla 3-latkéw. Co
do zajel integracyjnych, to prowadzone sg one w poszezegslnych placowkach.

Kierowniczka CUW Bezena Dziendziel odpowiadaige, na koszty zwigzane z
wprowadzeniem etatow z-codw dyrektorow, to trudno to w te} chwili jednoznacznie okreslié,
jednak nic bedzie 1o kwota maiejsza niz 1000 z} na jeden etat miesiecznie oraz wigzalo by sie
to ze zmniejszeniem ifosci godzin ,,przy tablicy” dla zastepedw 1 Xoniecznodeia uzupetnienia
tych godzin przez innych nauczycieli.

Ad.3

- Informacje dotyczaca planowanyeh inwestycjii 1 remontdw w  placowkach
oswiatowych (zatzeznik nr 3 do protokelu) przedstawil inz. Stawomir Bak. Jak wynika z
informacj: poewaznie zagrozene sy dwic inwestycje 1j. wymiana dachu na czesci Spl oraz
adaptacja pornieszezen w Sp 5 na potrzeby oddriatu przedszkola. Trudnoéci te wynikaja z
braku wykonawedw, pomimo powtdrzonych przetargow. Obecnie otwarty jest trzeci przetarg
na SP1 a na Sp 5 prowadzone sg rozmowy z wykonaweg z wolnej reki. W przypadku nie
wylonienia wykonawczy w trzecim przetargu na SP1 pozostang wolne $rodki, kidre mozna
przeznacry¢ na inne zadanie np. ziobek (koszt wymiany dachu te 66 tys. zt za$ ocieplenie
Scian to 232 tys. z1) badz Sp2 rozszerzajac zakres planowansge zadania.

Przewodniczacy Rady Miasta Artur Kluz oraz Przewodniczacy Komisji OiPS
Krzysziof Pokorny propenowali by rozwazy¢ taka mozliwosé.
Radny Stanistaw Malina stwierdzil, ze z uwagi na krotki okres zwigzany z wylonieniem
wykonawcy (doSwiadczenia z w/w przelargami) oraz mozliwoséci kréikiego wylaczenia



zAobka 7z dziatalnodei {planowany 1 miesige) niewykorzystana kwote nalezy przeznaczyé na
zmniejszenie defieytu budzetowego,

Przewodniczacy Komisji OiPS Krzysztof Pokorny pytal o dygestoria w placéwkach, w
ktérych trzeba je zainstalowaé, o kontynuacje zadania inwestycyincgo w P 7 oraz o liczbe
nauczyciell gimnazjow, ktérzy nie znalezli pracy.

Kierowniczka CUW Bozena Dziendziel poinformowala, ze vo uruchomieniu
srodkéw, ktore sa w budzecie miasta przez Burmistrza placdwki przystapia do realizacji
zadania. Przed rozpoczgeiem nowego roku szkolnego sprawa bedzie zrealizowana.

inz. Slawomir Bgk poinformowal, e prace beda realizowane przez firme, ktora
realizowata to zadanie w roku ubieglym i zakonczenie tych prac planowane jest na 18 sicrpaia
br.

Przewodniczacy Rady Miasta Artur Kluz pytal o prace zwigzane z regulaminem
wynagradzania nauczycieli 1 obstugi w placowkach o$wiatowych oraz arkuszc organizacyine
na rok szkolay 2018/2019,

Kierowniczka CUW Bozena Dziendziel poinformowata, 7e sa prowadzone
wymagane konsultacje, tak zeby stosowny projekt uchwaty mozna byt przygotowany na sesje
CZCIWCOWi.

Magdalena Koziowska Samodzicine Stamowisko ds. Odwiaty i Organizacji
Pozarzadowyeh poinformowala, e arkusze organizacyjne placéwek oéwiatowych zostaly
zetwierdzone przez Kuratorium Oswiaty 1 zostaly dostarczone dyrektorom placowek
oswiatowych. Co do nauczycieli gimnazjow to w G1 jest ich ezerech w tym dwéch odeszlo na
emerylurg zas w G2 jeden odszedl na emervture.

Przewoduiczgca Oddziatu ZNP Ewa Lankocz pytala: jak Miasto jest przygotowane
do RODO ?
Kierowniczka CUW Bozena Dziemdziel stwierdzita, zc wszystkie placéwki sa
przygotowane, a zadanie to bedzie realizgwata firma zewnetrzna.

Magdalena Kozlewska Sameodzielne Stanowiske ds. O$wiaty i Organizacji
Pozarzgdowych przedsiawita propozycje #mian odplatnodci za pobyt 1 wyzywienie dziecka
w zlobku migjskim.

Przewodniczaey Komisji OiPS Krzysztof Pokerny zaproponowal, zeby na sesjg ezerwcowa
przygotowal stosowny projekt uchwaly zmicniajacy cbecne stawki, wiedy komisja zajmie
stanowisko.

W tej czesel porzadku obrad:
- Komisja w skladzie 4 czlonkéw — 4 glosami ,,za”, 0 gloséw ,przeciw”, 0 glosow
»Wstrzymujacy si¢” pozytywnie zaopiniowala ,Informacje o organizacji roku
szkolnego 2018/2019” . Opinia nr 77/2018 z 22 maja 2018r.) ktéra stanowi zalacznik nr 4
do protokolu,



Ad. 4. :
Po wyczerpaniu porzadku obrad Przewodniczacy Komisji podzickowal uczestnikom
posiedzenia i o 16.25 zakonczyl posiedzenie.

Protokotowst: Prowadnt:

Stanistaw Malina Krzysztef Pokorny



Zatacznik nr /“/ . do protokotu

Komisja Oswiaty, Rodziny i Polityki Spolecznej
Rady Miasta Ustron

LISTA OBECNOSCI

na posiedzeniu w dniu 22 maja 2018 r.

Lp. Imie i nazwisko Podpis

1 |Krzysztof Pokorny

2 |Artur Kluz

3 |Jan Zachar .

4 |Stanistaw Malina
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Zatacznik nr ﬁg do protokotu
LISTA OBECNOSCI GOSCI

bioracych udziat w posiedzeniu

Komisji Oswiaty, Rodziny i Polityki Spolecznej
Rady Miasta Ustron

w dniu 22 maja 2018 r.
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ZoRgCEIR DT sesseccorovessaor
do protokokt

Ustrof, 22.05.2018r.

Komisja Oéwiaty, Rodziny i Polityk: Spolecznej.
Informacja o projektach organizacyjnych jednostek osw1aty (szko}y podstawowe i glmnaJJ a)

Inwestycje szkolne na wakacjach 2018r.

Nazwa zadania: Modernizacja energetyczna i wykorzystanie energii odnawialnej budynku SP-2.
Rozstrzygnigto przetarg, podpisano umowe na wymiang instalacji centralnego ogrzewania w budynku
gltéwrrym SP-2, Zgodnie z umowg zadanie bedzie wykonywane od 15 czerwca do 15 sierpnia 2018r.
Koszt brutte 270.000z1

W ramach modernizacji energetycznej pozostana do wykonania prace instalacyjne na pozostatej czgscl
szkoty (sala gimnastyczna, kuchnia, stolowka) z modernizacjy wezla cieplnego 1 instalacji AKP. Do
wykonania montaz urzadzen fotowolaicznych na dachu szkoty.

Nazwa zadania: Termomodernizacja i wykorzystanie energii odnawialnej w obiektach
edukacyjnych na terenie Miasta Ustron - Termomodernizacja SP-1.

Ogloszono trzeci przetarg nieograniczony (06.03.18, 04.04.18r. 1 14.05.181.) na przebudowg dachu nad
budynkiem gléwnym szkoly. Termin zloZenia i otwarcie ofert- up’fywa w dniu 29.05.2018r. Koszt
zadania wg kosztorysu inwestorskiego 737.254,90z1.

W przypadku braku rozstrzygnigcia, rozwazana jest mozhiwos$é ogloszenia nowego przetargu we
wrzesniu br., z terminem realizacii prac na wakacjach w 2019r.

W ramach termomodernizacyi pozostaje wymiana dachdw nad lacznikiem 1 starg salg gimnastyczna,
wymiana instalacji elektrycznej gniazd 1 o§wietlenia, wymiana instalacji wodno-kanalizacyjne;.
Docelowo do wykonania montaz urzadzen fotowoltaicznych na dachu szkoly.

Nazwa zadania: Termomodernmizacja 1 wykorzystanie energii odnawialnej w obicktach
edukacyjnych na terenie Miasta Ustron - Termomodernizacja SP-5 oraz Przystosowanie obiektu
szkoly SP-5 i doposazenia pomieszezen pod potrzeby Przedszkola nr 5,

Ogloszono przetarg na oba zadania (12.04.18r), nie ztozono zadnej oferty.

Trwaja negociacje dotyczace zlecenia robét w trybie z wolnej reki.

W ramach termomodernizacji energetycznej pozostang do wykonania prace 1nsta1acy]ne (wodno-
kanalizacyjne i elektryczne na ¢zgsci budynku gldéwnego)
Do wykonania montaz urzadzen fotowoltaicznych na dachu sali gimnastyczne;.



Deostosowanie sal i instalacit do wykonywania zajeé z chemii:

SP-3 Roboty zw z instalacia gazows 704,72zL.
Projekt budowlany inst gazowej 2.000,00zL.
Nadzér robét instalacyjnych 500.00z1.

Razem netto 3.204,7271

SP-5 Roboty zw z instalacja. gazows - 3.315,70zt.
Projekt budowlany inst gazowej 3.000,00z1.
Nadz6r robét instalacyjnych 500.00zk.

' Razem netto 6.815,70z1

SP-6 Roboty zw z instalacja gazowa 1.441,98z1.
Projekt budowlany inst gazowe; 3.000,00z1.
Nadzdr robot instalacyjnych 500,00zt

Razem netto 4.941,98z}
VAT 23%

_ Razém brutto 18.403,7524



Zatgcznik nr=.... do protokotu
Komisja Oéwiaty, Rodziny i Polityki Spolecznej  Ustron, dnia ....2:2. MALUW......
Rady Miasta Ustron

BRM.0014.4.1. 17 2018

OPINIA NR ﬂ ........ 12018

Komlsp Oswiaty, Rodziny i Polityki Spotecznej
Rady Miasta Ustron

22 WAJ 2018
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Wobec powyzszego Komisja Oswiaty, Rodziny i Polityki Spotecznej Rady Miasta
Ustron wyrazita pozytywna / negatywng” opinie.

LWL DNIW KOMIGI!
'R |.-

Jb’*ﬁai)' Qi Spolf:u.nci
Krzysz// tof Pokorny

(P:eczec i podpis Przewodniczacego Komisfi}
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